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Dokud český národ bude uzná
vati za svůj skutečný zákon pod

palcová a tato zachovati musí 45
rodin Páni radní hrozí jestli
bude mayor onu ordinanci veto-a- ti

že ji přijmou přes jeho veto

:— Pohřeb paní Koutské odbý-

val se v úterý odpoledne na ka-

tolický hřbitov za velikého úča-

stenství lidu

— Sbor Prokop Velký č 3380
I O F uspořádá v neděli 18 zá-

ří ve Fraňkově síni na 20 a S ul
skvělou zábavu ku oslavě svěcení

praporu Vstupné pro osobu bu-

de 25 c a proto měli by se všichni
čeští rodáci omažští i so omažští
utěšené této zábavy súčastniti

správu populistickou železniční

komisi ale marně dovoláváme se
od ní jakýchkoliv kroků proti
jakýmkohvěk korporacím

Nešťastné je to slovo "kdybv"
Charles Russell Burke jeden
magnátů Standard Oil Company
největšího trustu na světě napsal
novelu pod názvem "Thistle Si

sters" v níž předpovídá krvavý
konflikt mezi kapitálem a prací
nazývá monopolisty zloději a lu

piči a připravuje nás na všeobec
nou sociální revoluci Burke vidí
však východiště V jediném městě
New Yorku mají dělníci 1450000
000 uloženo ve spořitelnách S

těmito penězi mohli by vykoupiti
několik největších trustů v zemi a

kdyby jenom chtěli mohly by se

zmocniti veškeré výroby v zemi a
to cestou pokojnou poctivou bez

prolití jediné kapky krve pouze
svojí větší převanou větším kapi-
tálem Nepochybujeme že Charles
Russell Burke smýšlí to s dělní
ctvem dobře avšak o to osudné

"kdyby" roztříštily se ty nejvzne
šenější snahy všech společenských

opravářů dob minulých 1 přitom
ných To osudné "kdyby" vždycky
se nějaké najde

Hledají zbraně

Každý se ještě dobře pamatuje
kterak zběsile počínaly sobě sen

sační popokratické časopisy v

jichž čele stál NewYorský Journal
a New Yorský World zde pak na

západě svým humbukářstvím srnu
tně proslulý World-Heral- d Před
rokem den co den uveřejňovaly
sáhodlouhé sensační zprávy o tom
velkém utrpení šlechetnomyslných
Kubánců o svobodu bojujících
vypisovaly ze široka a dlouhá hrů-

zy s jakýmiž počíná sobě řezník

Weyler a láteřili na presidenta
McKinleyhoproč už se vším zbra
ně schopným obyvatelstvem ne-

táhne na ty Španěly a nevyžene
je z Kuby tak jako by nebyl měl
kdokoliv na vůli jiti Kubáncům
ku pomoci jestli k tomu chuti
měl Když pak konečně neštěstím

postižena byla loď Maine a poto-

pila se neznalo zběsilé jejich řá-

dění meze a málem že nekaceřo-val- i

McKinleyho co vlastizrádce

proč odkládá se započetím války
Marné bylo nabízení Španělska
že podrobí se již předem jakému-
koliv výroku který vynese ne-

stranná komise po důkladném vy-

šetření příčin potopení Maine

marné byly výstrahy že nastává
na Kubě doba vražedného počasí
marné bylo připomínání že pod-

nebí kubské vyžádalo si již více

než sto tisíc obětí ze řad španěl-

ských ve tří letech a že nežli se

vyzbrojí potřebný počet mužstva
a učiní nezbytné přípravy válečné

pokročí doba roční tak že octnem
se uprostřed nejvražednějšího po
časí tropického marná byla jaká
koliv slova mírumilovná neboť
zanikala v ohlušujícím tom řevu

bojecbtivýcb sensačních žurna-

listů
Širší obecenstvo snad nepostře- -

hovalo k čemu všechen ten křik a

rámus Však kdo zná politiku a
zasvěcen je do tajností obchodu
novinářského věděl že jest to

s jedné strany pouhá vypočítavost
a že oněm sensačním časopisům

jedná ss o to aby odbyli co možno

nejvíce výtisků a odběratelstvo
své rozšířili a s druhé strany
že chtí dělati ze sensací "politic
ký" kapitáL Proto sensační

zprávy vymýšleny a fabrikovány ve

velkém jen aby se lid rozčiloval a

aby po příštím vydání přímo dy-

chtil

Teď jest ovšem konec sensacím
toho druhu Teď již nejsou hla-

dem mroucí soustředěnci kubán-

ští neboť během války pomřeli
jsouce zanecháni Španěly vlastní-

mu osudu Teď již nejsou vla-

stenci kubítí bojující o svobodu

nýbrž jsou tam ještě jen roty lu-

pičské kteréž by rády plenili
kdyby se nebály Teď již nebo-

jují naši proti Španělům a nejsou
k oznamování skutečná neb smy-

šlená vítězství Však sensačním

časopisům proto přece na látce
neschází aniž se musí utíkati k

mořským hadům a podobným ji-

ným všelikým potvorám Vymy-
sleli si nyní nový tajný plánkterý
slouiiti má k rozčilování čtenář-
stva Popisují strašné utrpení
kterém už podrobeno bylo vojsko
naše jak pravidelné tak i dobro-- "
volnické jak na Kube kde se vál-

čilo tak i v táborech kdež k vál-

čení ae připravovala LKÍ hrůzy
a nedostatky kteréž snáJeti mu-

seli vojínové a to vše připisují na
fičet důstojníků kteří neučinili
dostatečná zaopatření v zájmu
svých veaa a u tUt tíaáaOft

votní potřebou aby existenci če
ského národa a českého státu brali

pod ochranu Než proč pak by
to činili když se ten národ český
jako dobrácká ovečka Stále dušu-

je že se uchrání sám 'svou vlastní
sílou' třeba musel při tom anášeti
hlad a všelikou duševní i tělesnou
bídu?

Dle mých názorů jest tudíž u

Cechů politikou velmi pošetilou
když Evropu nedohánějí aby ko
nečně rozhodla o jejich budoucím
osudu Kdyby Francie a Rusko
měli jistoty že jim z Rakouska co

spojence a nástroje německé říše
nehrozí žádné zvláštní nebezpe-
čenství an by Slované tamní se

postarali v případě skutečného

zápasu o zaměstnání doma všech

válečných sil toho císařství habs- -

burgského zdaliž pak by takové
ho osamocení zpupné loupeživé
Germanie nevyuŽitkovali k bezod-

kladnému útoku a tím k uspořá-
dání všech těch mezizárodních
účtů které již tak dlouho vyvolá-

vají na obzor toho světadílu těžké
mraky všeobecné nejistoty a bídu
plodícího militarismu?

Zdravou politikou Čechů by
tudíž bylo zhostili se vlech nadji
na jakousi reformaci íivota neschop-
ného Rakouska a hledali v Evrop! u

nepřátel svélovlddy Nimcův spojence

tyto pak ukončením své již věru
trestuhodné trpělivosti nutit aby
na Nfmccku a Rakousku samostat-

nost Čech a českého národa vynutili
Takové prostředky jako jsou

daně nebo vojska dělání
kraválů a interpelace německou

politiku rakouské koruny ne-

změní

SOUTH OMAHA

— Ve středu odpoledne utonul
v Syndicate Parku i2letý černoš-

ský hoch jménem Terrell V ten
den odbývala tam armáda spásy
výlet pořádaný pro chudé dítky
kterých se súčastnilo asi sto Zmí-

něný hoch byl mezi nimi a spad-
nul do vody při východní hrázi
kdež jest značná hloubka a než

přišla mu pomoc utonul Byl po
třetím potopení se vytažen ale
všechno úsilí život znovu v něm
zbuditi zůstalo marným

— Příjem na zdejší poště za
měsíc srpen obnáší 5000 což je
o 8oo více než kdykoliv dříve

Poštovský požaduje ve Washing-
tonu rozmnožení sil zřízenců ale
až posud marně

— Korbelová čistá a pravá vína
a koňak má vždy na skladě český
hostinský August Papež 26 a N
ulici 7Qtf

— Společnost dobytčích ohrad
zadala v úterý smlouvu na stavbu
viaduktu přes tratě od hlavní ulič-

ky na severu k obražené cestě
vedoucí k Armourovým jatkám
Viadukt bude mít 700 střevíců

délky a oblouk přes tratě bude 141

stop dlouhý

— Sklep a základy pro budovu

chladírny Armourových jatek jsou
již vykopány Přes tisíc jehel
bude pod základy zatlučeno Chla-dírn- a

bude o devíti poschodích
150x155 střevících a dostavěna

býti má do prvního listopadu

— Nová bednárna na 25té a H
ulicích vystavěna jest až po vrch

prvního poschodí

— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýbrž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 79tí

— Občané druhé wardy ne-

schvalují úmysl mayora vetovati
ordinanci kterouž bylo ustanove-

no umístění několika hydrantů
neboť v oné wardě je týchž velice
za potřeby Jeden z těchto hydran-
tů měl býti umístěn na 23 a P ul
čímž by poskytnuto bylo příleži-
tosti všem obyvatelům okolním k
zásobování se vodou Nyní jest
tam položena pouze soukromá

trubka 2palcová po P uL ze 26
ku 23 a ku 22 jest pouze jen
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hodlí lenošíce opomenuli učimti
všechna potřebná opatření jež
očekávali předvídali i nepředví
dali

Nepovídají ovšem nic nového
že útrapy válečné byly velké a že

jim bohužel až příliš mnoho živo

tů a příliš mnoho zdraví padlo za

oběť To jest věc známá nejen
z války této nýbrž z každé války
vůbec neboť každá válka jest
hroznou a při každé válce musí
snášeti útrapy veliké nejen ti
kdož vysazeni jsou střelbě zbraní

nepřátelských nýbrž všichni kdož
do zbraně povoláni byli Že při
náhlém rozmnožení našich sil vo

jenských na počet více než desa

teronásobný udály se tu i tam

zmatky a opomenuto tu neb jinde
postarati se o vše co nutného to

bylo by ovšem marno popírati a

bylo by takřka zázrakem kdyby
se bylo dělo jinak Vždyť ph po
dobných příležitostech naskytnou
se situace neočekávané a jen od

lidí vševědoucích dá se očekávati
že (již předem pro každý případ
připraveni jsou Nechceme ale

také omlouvati žádnou vinu jestli
že skutečně někde vina jest a dou
fáme že vše důkladně vyšetřeno
bude a jsouh podstatné příčiny
k stížnosti že vinníci potrestání
dojdou
Však jde čím dále tím více na

jevo že celý tento řev a pokřik
jejž vzbudily nyní časopisy sen
sační má své dobré politické po-

zadí neboť patrně postřehli účel
ten časopisy popokratické kteréž
unisono počínají hartusiti Toto

politické pozadí jest snadno vy

světlitelným Popokraté to byli
kteří dohnali vládu naší ku válce

předčasně Nepochybně že uči-

nili tak v tom očekávání že ná
sledkem nedostatečných příprav
bude se válka protabovati a oni

obdrží příležitost k výčitkám že

není vedena tak jak by býti měla
V tom se zklamali Celkem vzato
vedena válka s velkou obezřetno-

stí takřka aŽ překvapující a v do-

bě k neuvěření krátké dobyta ví-

tězství neočekávaná a bezpříklad-
ná Teď blíží se nám volba a

každý uznává že za správy repu-

blikánské dovedena byla válka ku

slavnému a zdárnému skončení a

že můžeme vším právem očeká-

vati že toutéž vládou republikán
skou s pomocí republikánského
kongresu vyřízeny budou všechny
následky války právě tak uspoko
jivě Roste tedy vlna republika--

nismu kteráž hrozí smésti zbytky
popokratů s politické Šachovnice
V tomto svém zoufalém postavení
chápou se sensační a popokratické
časopisy té jediné vyhlídky která

jim zbývá Oni dobře ví že

sympathie lidu nesou se vesměs
směrem ku chrabrým těm vojínům
a námořníkům kteříž získali čest
a slávu zbraním americkým kteří
obětovali svých Životů a zdraví

pro prapor hvězdnatý a když by
mohli vzbuditi domněnku že bylo
těmto křivděno o ně nedostatečně

pečováno dal by se pak vzbuditi

předsudek protistraně republikán-
ské a odvrátiti ta ohromná po-

rážka kteráž jim nyní hrozí

Nedivili bychom se pranickdyž
by plán jejich se poněkud povedl
Nalezli před dvěmi lety dosti lidí

lehkověrných kteří věřili jejich
stříbrařskému humbuku nalezli
dosti lidí lehkověrných kteří vě-

řili jejich humbuku jejž provozo-
vali s Kubou před započetím války
i během ní a může býti že nalez-

nou i lidí dosti lehkověrných
kteří i jejich nynějšímu pokřiku
sluchu věnují Lehkověrnost ně-

kterých lidí nezná mezí Však lidé

přemýšlející a rozvážní kteří tak
častokráte jimi podvedeni byli
trváme že nesednou jim znovu na

vějičku

Dlouho trvající horké suché po-

časí spftsobuje liknavý nepravi-

delný výkon jater Upotřebením
pak Dr Aug Koenig-- a Hamburg
Drops se játra opět k novému vý-

konu osvěží a celou soustavu tě-

lesnou pozdraví

Dva skvostné vlaky
PO DRAZE

UOT0N PACIFIC
dtaoě vytlAny do Denver a Jioch

mést Coloradtkyck Jsou:

The Cekrtdo Fast Mail

Vyjíždí s Omahy tc 433 odpoledne
a pfijiidl do Deaver ve t W ráno

Tkt OiloraJa Speciál
Opouští Omaha v 1153 wcr a při
jiidí do Deaver to 133 odpoledne

Všechny vlaky tyto jedou
městy dalekého západu

Písárnu a prodavače : cestovních

lístků dráhy této naleznete v čísle

130a na Fámám uL tootf
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Pfedplataá i

V misií dodávkou do domu bei pKloby 1300

S přílohou
PoStou pro Spojeni Státy a Kanadu bei

Knihovny Americké H50

Knihovnou Americkou HS
Do Cech bei přílohy S300

8 přílohou K50

Kaidy předplatitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky
Drobní a rizná ohlálky uvefejflulem pouai

jeo kujz penixo k uujunsvue pniraeoj jsou
Za drobné otaliSky obyéejoé velkosti nepře-
sahující palec fítáme 75 centk za třikrát Za
různá ohíááenf blahopřáni limrti a Jiná řitá- -

me siuu ta tri paice ta aatae uveřejněni
Nechť kaidf nroto Dři loží oblednávc tolik
peníz Jak velkou ohlášku míli si přeje Ceny
obláiek na delsi dobu oznámí se ochotni na
požaaanl

Zásilky pcučz
Jsou nejbezpeinijií kdy i se koupi na poltí
neb expressu "Money Order" a tyl nám se
zaile Téi v registrovaném dopise aneb po-
ukázkou bankovní Jest zásilka Jista Kdo
etice platlti "checkem" na bank nechť talie
o ífi centa více Droto te tolik musíme nlatit
banku ta kolekci aneb ať koupí směnku
tarartj na umanu lAicagoneonew zora na
místě drobnfch peníz přijmeme téi i - a
ZMwniove koikv vaecnny zasiiay necnrjsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak-
to:

Pokrok Záp&iu
Omaha Neb

Omaha Neb 2 září 1898

ŽÁDNÍ NÁROD NEDOSÁHNUL TRVALÉ

velikosti svým vojenstvím nýbrž

spíše svým průmyslem a obcho-

dem Směr kterýž vede na cestu
k militarismu není směrem do-

brým pro Spojené Státy
Docílí-l- i mladý" car ruský všeo-becné-

odzbrojení v Evropě sta-

ne se slavnějším než-l- i děd jeho
Alexander II který jediným Škrt-

nutím péra osvobodil 47000000
osob z hnusného nevolnictví

Militarismus v Evropě toto
kleté dědictví Bismarckovo je

a nejzajímavějším při všem

jest že proti obludě vypěstované
a vykrmené "vzdělaným" Něme-

ckem muselo vystoupiti "barbar-

ské" Rusko

Státní popokratický' výbor vydal
brožuru v kteréž vypočítává

všechny reformy jež popokraté
zavedli To může být Ale kdyby
chtěli vypočítali všechny reformy
které slíbili a nezavedli k tomu

by nestačila ani veliká kniha

A PLUKOVNÍK BrYAN POSUD BOJE

neviděl Kdyby byl se chopil
zbraně když válka byla prohláše-
na a vstoupil do 1 pluku mohl

jeti na Manilu a tam aspofi se ak

vlastně ta válka vypadá
Takhle byl plukovníkem ale k

prachu nepřičicbnuL

Papež Lev XIII nahos podařil

prý ve svém vznešeném úřadě

20oooooo Až ocitne se na

věčnosti kam už ho noviny bezto-

ho dávno posílají zajisté že dozví

se od sv Petra jak trapné byly

začátky prvého papežství —zrovna

jako na těch farmách velikého zá-- !

padu
Pravdivým je staré přísloví:

"Nikdo ve vlasti prorokem" Pří
tel St Halík je v Chicagu pouze

právníkem avšak sotva že přijel
do Omahy už z něho anglické ča-

sopisy omažské udělaly "Hon St
Halicka státního senátora z Illi-

nois" a Wilberské časopisy
a nynějšího radního města

Chicaga

Žlutí Časopisy nás stále vjiSťo-val- y

žena Porto Ricu jest tak

zdravo jako doma Však ejhle
teď plní sloupce své zprávami o

tom jak tam naše vojsko dobří

američtí občané hynou malarií a

jinými nemocemi Napřed usilo

vali o to abychom hnali naše řa
dové vojsko i dobrovolníky na

jatky a teď darebáci prolévají kro- -

kodilské slzy nad tím že se to tak

stalo
'-

"Bob" Evans proti stmuž bouří
kněží a kazatelé všech vyznání

poněvač po vítězství n Santiaga
nesvolal mužstvo Iowy na palubu
k modlitbě nemusí se zrovna báti

zatracení Milosrdný Samaritán

jakým Evans osvědčil se při
tonoucích španělských

vojáků více přiblíží se ke trůnu

božíma—stává-l- i nějakého —nežli

farisej který pro samou okázalou

modlitba zapomíná trpících a ne--It

astných bližních

ŽaXXZXtCXf KOMISE V TlXASC

kteráž má pod správou expressní

společnosti dupnula si aa tyto
proč nenesou výlonu kotků na

nákladní listy a poiadujou ji od

zxcCxtda a kle expressní společ-rr:- 'j

IzavA tesau porozumčly a

iz ts l x rtr:iaL V Ke--

státy toho Rakouska kteréž nyní
existuje na základě prostých ko

medií volebních a dokud bude
voliti dle švindléřských jeho řádů
volebních své "poslance" a lokaje
k tak zbudovanému trůnu —dokud
tomu útvaru bezprávnímu nevypo-v- í

důkladně všechem respekt a

nepostaví se bez všech okolků mi

mo toho smrdutého chléva jejž
nazvali "prosincovkou": dotud bu

de a musí býti víechna jejich politi
cká práce marnou
Ono se nemělo vůbec ani čekat

až ta "ústava" bude roztříštěna

germánskými Wolfy cepem obstru-kc- e

nýbrž český národ ji měl

opustiti aspoň loni dokud byla
celou an by si byl tak zachoval

aspoň důstojnost Vyčkávati však
až bude domů muset až bude onen

"parlament" zavřen čili rozehnán
to poslanci čeští neměli jelikož
jest v tom veliký rozdíl opouštěti
jej po rozpuštění rukou Němců a

nebo s protestem a vlajícím pra
porem v době jeho panství při
vyslovení mu zaslouženého tu

Mělo se mu říci "za
živa" že není více českým náro-

dem uznáván a nikoliv teprvé za

mrtva když jej co divokou svini
skolil německý Bivoj Aspoň by
neměli plakati nad jeho zdechli-

nou!
Taková politika taková změna

jednání českého národa nevyža
duje ostatně žádnou revoluci ba-

rikádovou a nebo "kraválovou

opposici" nýbrž důstojné prohlá
šení po němž by při vyslání vá-

žného důstojného protestu před
fórum všech ostatních národů
světa následovala hrdá uzavřenost
která sice nechává nad sebou do-

časně praskat! třeba i karabáč ale
z níž zeje uražený hněv a připra-
venost k smrtícímu skoku jak
medle by nadešla pro to vhodná
hodina Když by pak při této

výmluvné němotě při této omino- -

sní zmlklosti doma byla venku —

mimo trojspolkového revíru — za-

vedena opravdová vážná činnost

diplomatická kdež by národ český
skrze povčřence své co skutečně

živý (třeba ujařmený) faktor vy-

jednával s jinými mocnostmi do

jejichž rámce politického by se]
existence českého státu hodila

zdali pak by tu mohlo ono "Ra-

kousko" déle nositi svou "rakou-

skou" škrabošku na německé tváři

a nabízeti kůži českého lva co dá-

rek lotrovské Germanii? V takovém

pádu při takové politice českého

národa by se Rakousko buďto rá-

do zřeklo svého směru germani-začnfh- o

stanouc se Rakouskem

dle myšlenky Palackého — a nebo

by je "vzal čert" tak že by ně-

mecká hnízda padla do Němec a

stát český byl by neněmeckou Evro

pou učiněn hrází proti německé

rozpínavosti na východ

Politika českého národa může být

jedině protinlmeckou jelikož pouze

germanizací jest ohrožován — a

dále jest také tak jasným že by
národ ten musel po delší neb kratší

době živoření bídného tak jako
tak zahynouti kdyby nedostal

opět svůj samostatný stát ve kte-

rémž by se mohl přirozeně bez

překážek vyvíjeti Co pak jej tedy
může vábiti k jakémusi celku jiné-

mu na př rakousko-uherakém- u

když tam musí býti a jest přikován
na zájmy svého sílou mocnějšího
traviče? Jelikož Německo tak ně

a tak úkladně pracuje o za-

hubení toho národa českého aby
si jej za každou cenu uklidilo s

ce3ty co nejhorší překážku své

touhy po uchvácení světovlády
tož jest přede velmi snadno k po-

chopení že odpůrcové této světo-

vlády německé musí právě tak

horlivě o to dbáti aby se překážka
ta zachovala ano aby spíše rostla
a sílila Odpůrcům tvětopanství

Pohostinná--

Sin a zaU
IM1A ECUTČIY-C-O

na SOaQuL
E3UTH 02AH1 KBB

ett střediskem vlech airodafch apolka
a aejobllbeořjlím aaatavealikem rodta-m- f

aa A proé by Tidvť jeho arttt-ao- ťJ

I Eakrado aulo poaedét a oa dorada
kaidého hoala obsloužit aejleptíai leii--
hB I uťlaláiaai likěrr TsefeO druha a
kdokoliv výstava a 80 Omaká aavtti--

ri roakodao bv awaaéi opoiacaoat v jaao
adaUoaU ai odpočinout a M posilnit

Tě Ir

Zprávy spolkové

Provolání!
Pěrcl Jan Hus lože B P

š u e u
1 imto jste upozorněni ze 4 září
v neděli ve 2 hod odpoledne se

bude odbývati zkouška na zpěv v

bytu p S Letovského Zároveň

žádají se páni pěvci mužští kteří
by si přáli by se též laskavě do-

stavili Slavnostní výbor

Podporující Sokol Tyrš i 1

Sokolové! Příští neděli 4 září
odbývá se výlet do Hascallova
Parku a ten samý den má být
schůze sborová pročež schůze je
odložena na středu 7 září večer v
8 hodin lan Cbleborád tai

Sokolové pozor!
Povinností každého sokola jest

by se dostavil v stejnokroji i též
bez stejnokroje v neděli 4 září
do síně spolkové určitě o půl jed-

né hodině odpoledne neb půjde
se v průvodu na 16 a Williama
naproti bratrům Sok Tyrš č II
ze So Omahy a pak na výletní
místo
Za Podp Sokol Tyrš čís 1

Š Rokůsek J Chleborád
náčelník tajemník

Lily Grove Čís 9 Woodmen Clrcle

odbývá mimořádnou schůzi příští
čtvrtek dne 8 září Všechny člen- -

kyně jsou žádány aby se dostavi-vil- y

jelikož předléhá důležité jed-

nání M Samec tai

Předplácejte na Hosoodář Douze tl 00
ročně

Dr J f1 Tisctio

cesjttlgtagaranliaiíč

v čísle 2808 Q ni South Omaha

nabízí cten (eakemn obecenstvu
tve služby

dopol od í do 11 odpol od S do bodla
a po ( hodině veíer

Potazr v mi nepřítomnosti nechte v
p J L Kubáta na M a Q ul

Óíalo teOoioxvta 167

W G SLOANE & CO
obchodnici a

V {isle 407 400 411 sev K oline
South Omaha
JsmmVmssssa Telefon £36

Zboží se prodává dle libosti buď za hotovi
neb na splátky 41 tf

O H BREWER CO

pohrebníel a pajcovatelá koní
áSO-- ta sev K ul So Omaha Neb

tf ammaMbTelefoncIlsolO

FRANK K BU88 prodávat
P C BLIMH prodavač hovřz dobytka

buitb proa ovci areo mna
i H bUfla prooavae aoo vepř

Ktervkollv i nich pracuje v zájmu
vjeb zákaznlkV

Joseph Bliss
tomisíorář ie ílrím doDjUem

280 Se w Exeaaagc Bídy

SOUTH OMAHA - - NEB

Vtemolna peYe vnu)e te viea zasvlkam I
zasflateltm ititeS Vaáejest uotlvt Udána

Triaí mij aa oiádáaí
Fraat Wetmaan vitobecni v Ootfal Oo

tnámy co Hánf a vtdotnlty mat s ochoto a
obslouží krajany v Ml eeske

DO SOUTH OMAHY
pHJede kaldý af ni jeda to podí
vat aa vstern aaeb vexo do
trhu Eafd také mi vtdlt U

TheCourt
na 36 a X ulici

jeat Awk# hattlaee aejbllie ai-dr-ali

kteryi jert acjlepiím Eekým ho-

stiacem v Booth Omaxe kdo obdriíte

aejlepií 8o Omelak leiák toamcaJU

lihoviny a doutaíky pravé1 Korbelovo
vtao a kohák vidy chata siensky a kde
i v aedtU ve svliitaí místnosti i pfitely
at pobavili m&iett
Liskám vaifm kfesfaaakyni aa porosci

tS a H £?xtk Csala


